
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 복지정책과 ~ 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

복지정책과 1,472,986 1,437,300 35,686

국            518,070

도            135,927

시            818,989

지역사회복지 기반 조성 840,838 718,152 122,686

국             96,210

도             83,195

시            661,433

지역사회복지증진 305,868 292,233 13,635

국             72,050

도             36,025

시            197,793

이재민구호사업 3,250 3,250 0

206 재료비 3,250 3,250 0

01 재료비 3,250 3,250 0

  ○재해이재민 응급구호품                 1,750

  ○재해이재민 일시보호품                 1,000

  ○응급구호 유류구입비                   500

  5,000원*50명*7일

  20,000원*50명

  500,000원*1식

사회복지 기반조성사업 59,820 61,400 △1,580

201 일반운영비 9,820 11,400 △1,580

01 사무관리비 9,820 8,100 1,720

  ○일반수용비                 1,000

    ―지역사회복지 연차별 책자 발간
                1,000

  ○운영수당                 8,820

    ―지역사회복지 협의체운영 회의수당                 8,820

      ㆍ대표협의체 회의수당                 3,780

      ㆍ실무협의체 회의수당                 2,520

      ㆍ실무협의체 분과활동 수당
                2,520

        10,000원*100부

  70,000원*27명*2회

  70,000원*18명*2회

          70,000원*18명*2회

301 일반보상금 50,000 50,000 0

01 사회보장적수혜금 50,000 50,000 0

  ○설날 및 중추절 저소득층 위문(2,800명)
               50,000      25,000,000원*2회

목포복지재단 운영 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상보조 90,000 90,000 0

  ○목포 복지재단 운영 보조                90,000  90,000,000원*1식

희망복지129센터 운영 4,898 4,898 0

201 일반운영비 4,898 4,898 0

01 사무관리비 3,698 3,698 0

  ○희망복지 129콜센터 일반운영비                 3,698
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―복사기 유지관리                   660

    ―프린터기 유지관리                   474

    ―복사용지 구입                   720

    ―기본사무용품비                   500

    ―업무추진 특근매식비
                1,344

  330,000원*1대*2회

  237,000원*1대*2회

  20,000원*3박스*12월

  100,000원*5명

        7,000원*4명*4회*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○공공요금                 1,200

    ―희망복지 129콜센터 전화요금
                1,200        50,000원*2대*12월

민생안전대책 추진 144,100 132,685 11,415

국             72,050

도             36,025

시             36,025

101 인건비 130,600 122,200 8,400

국             65,300

도             32,650

시             32,650

04 기간제근로자등보수 130,600 122,200 8,400

  ○민생안정추진T/F전문요원 인건비(5명)               130,600

    ―급여               130,600  26,120,000원*5명

국             65,300

도             32,650

시             32,650

201 일반운영비 2,700 2,000 700

국              1,350

도                675

시                675

01 사무관리비 700 580 120

  ○운영수당                   700

    ―민생안정추진T/F 전문요원 교육여비
                  700        70,000원*5명*2회

국                350

도                175

시                175

03 행사운영비 2,000 1,420 580

  ○민생안전대책 추진 간담회 물품 등 구입
                1,300      325,000원*4회

국                650

도                325

시                325

  ○민생안전대책 관련 참석자 급식비
                  700      7,000원*25명*4회

국                350

도                175

시                175

301 일반보상금 10,800 8,485 2,315
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              5,400

도              2,700

시              2,700

01 사회보장적수혜금 10,800 8,485 2,315

  ○위기가정 생활지원비 지원                 4,000  200,000원*20명

국              2,000

도              1,000

시              1,000

  ○위기가정 자활훈련비 등 지원
                4,000      200,000원*20명

국              2,000

도              1,000

시              1,000

  ○장애진단비 및 진료비지원                 2,800  2,800,000원*1식

국              1,400

도                700

시                700

사회복지 지역대회 3,800 0 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

03 행사운영비 3,800 0 3,800

  ○2012년 사회복지 지역대회                 3,800

    ―책자제작                 1,250

    ―강사료                   600

    ―간담회                 1,750

    ―플래카드                   200

  5,000원*250부

  100,000원*6명*1회

  7,000원*250명*1회

  100,000원*2개

보훈선양사업 추진 413,085 324,562 88,523

도             37,760

시            375,325

보훈단체 운영지원 320,000 287,100 32,900

도              4,000

시            316,000

201 일반운영비 1,000 6,500 △5,500

01 사무관리비 1,000 6,500 △5,500

  ○특수임무수행자회 사무실 임차료
                1,000      1,000,000원*1회

301 일반보상금 185,400 168,600 16,800

12 기타보상금 185,400 168,600 16,800

  ○참전유공자 명예수당               180,000

  ○참전유공자 사망위로금                 5,400

  20,000원*750명*12월

  150,000원*3명*12월

307 민간이전 95,600 92,000 3,600

도              4,000

시             91,600

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ○독립유공자 및 유족 의료비 지원(23명)
                4,000      4,000,000원*1식
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,000

02 민간경상보조 91,600 88,000 3,600

  ○보훈단체 사무실 운영비
               88,000

  ○고엽제전우회 환자수송 차량 운영비 지원
                3,600

      11,000,000원*8개단체

      300,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○현충공원 조경공사                10,000  10,000,000원*1식

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○특수임무수행자회 차량구입 지원
               28,000      28,000,000원*1대

보훈행사 및 유공자 위문 85,780 35,574 50,206

도             33,760

시             52,020

201 일반운영비 18,320 4,510 13,810

도              4,000

시             14,320

03 행사운영비 18,320 4,510 13,810

  ○제57회 현충일 추념행사                 4,540

    ―아취                 1,000

    ―플래카드(대)                   330

    ―조화(3단)                   600

    ―헌화용국화                   400

    ―행사용추념흉화                 1,250

    ―행사용 천막 임차                   360

    ―음향 대여                   400

    ―기타(향,초,숯,장갑 등)                   200

  ○현충일 추념행사 군악대 등 지원
                  500

  ○현충일 추념행사 합창단 급식비
                  280

  ○제57회 현충일 추념식 행사운영비
                4,000

  1,000,000원*1식

  110,000원*3개소

  200,000원*3개

  2,000원*200송이

  2,500원*500개

  90,000원*4조

  400,000원*1식

  200,000원*1식

      500,000원*1회

      7,000원*40명*1회

      4,000,000원*1식

도              4,000

  ○4.19기념행사                 5,000

  ○보훈단체 간담회                 4,000

  5,000,000원*1식

  500,000원*8개단체*1회

301 일반보상금 50,460 24,064 26,396

도             29,760

시             20,700

01 사회보장적수혜금 49,860 19,400 30,460

  ○삼일절 및 광복절 독립유공자 및 유족위문
               10,000      200,000원*25명*2회
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○4.19혁명기념 유공자 및 유족 위문
                  600

  ○호국보훈의 달 국가유공자 위문
                9,500

  ○5.18 민주유공자 생계비 지원
               29,760

      200,000원*3명

      100,000원*95명*1회

      80,000원*31가구*12월

도             29,760

12 기타보상금 600 600 0

  ○호국보훈의 달 국가유공자 표창패 제작
                  600      50,000원*12명*1회

307 민간이전 17,000 7,000 10,000

04 민간행사보조 17,000 7,000 10,000

  ○현충일 추념행사비                 7,000

  ○5.18민주화운동 32주년 목포행사
               10,000

  7,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

현충공원 및 기념탑 관리 7,305 1,888 5,417

101 인건비 5,067 0 5,067

04 기간제근로자등보수 5,067 0 5,067

  ○현충공원 및 참전용사기념탑 관리 인부임                 5,067

    ―조경수 전정 인부임                 1,872

    ―잡초제거 인부임                 1,822

    ―조경수 병해충 방제 인부임
                1,373

  62,400원*3명*5일*2회

  45,550원*2명*10일*2회

        57,200원*2명*2일*6회

201 일반운영비 2,238 1,888 350

01 사무관리비 2,238 1,888 350

  ○ 일반수용비                 2,238

    ―현충공원 관리용품 구입                   545

      ㆍ쓰레기종량제 봉투 구입(100ℓ)
                  195

      ㆍ청소장비 구입(빗자루 등 4종)
                  200

      ㆍ예취기 유지                   150

    ―현충공원, 참전용사기념탑 조명시설 교체용
      품 구입                   433

      ㆍ메탈램프 구입(250W)                   135

      ㆍ메탈안정기(자기진단용) 구입
                   78

      ㆍ잔디등(진입로) 구입                   220

    ―현충공원 및 참전기념탑 태극기 구입
                  840

    ―현충공원 조경수 방제약품 구입
                  420

          1,950원*100개

          200,000원*1식

  150,000원*1대

      

  13,500원*10개

          15,500원*5개

  220,000원*1개

        70,000원*6개*2개소

        70,000원*6회

자원봉사 운영 활성화 121,885 101,357 20,528

국             24,160

도              9,410
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             88,315

자원봉사자 보험료(공제) 지원 13,282 3,744 9,538

국              6,641

시              6,641

201 일반운영비 13,282 3,744 9,538

국              6,641

시              6,641

01 사무관리비 13,282 3,744 9,538

  ○자원봉사자 보험(공제)료                13,282  13,282,000원*1식

국              6,641

시              6,641

자원봉사 코디네이터 지원 40,650 36,080 4,570

국             17,519

시             23,131

101 인건비 40,650 0 40,650

국             17,519

시             23,131

04 기간제근로자등보수 40,650 0 40,650

  ○자원봉사 코디네이터 지원사업(2명)                40,650

    ―급여                35,038  35,038,000원*1식

국             17,519

시             17,519

    ―4대보험료                 3,128

    ―퇴직준비금                 2,484

  3,128,000원*1식

  2,484,000원*1식

5ㆍ18 유공자 지원 1,920 1,200 720

도              1,920

206 재료비 720 480 240

도                720

01 재료비 720 480 240

  ○5.18가사도우미 운영재료비                   720  360,000원*2세대

도                720

301 일반보상금 1,200 720 480

도              1,200

10 행사실비보상금 1,200 720 480

  ○5.18가사도우미 운영 자원봉사자 급식비
                  240      240,000원*1식

도                240

  ○5.18교통부름이 운영(1명)                   960  960,000원*1식

도                960

자원봉사 활성화 지원 17,300 12,000 5,300

도              5,190

시             12,110

206 재료비 17,300 9,840 7,460

도              5,190

시             12,110
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 17,300 9,840 7,460

  ○노-노케어 서비스 재료비(20세대)
                2,400      2,400,000원*1식

도                720

시              1,680

  ○효사랑 가사도우미 재료비(50세대)
               14,900      14,900,000원*1식

도              4,470

시             10,430

자원봉사 활성화 지원 44,133 44,133 0

201 일반운영비 19,684 19,684 0

01 사무관리비 5,164 5,164 0

  ○일반수용비                 3,664

    ―복사기 유지관리                   350

    ―프린트 카트리지 구입                   474

    ―모사전송기 토너구입                   220

    ―복사용지                   720

    ―홍보용 팜프렛 제작                   400

    ―자원봉사 활동복 세탁비                   250

    ―자원봉사자증 제작                   300

    ―할인가맹점 인증서 액자구입
                  500

    ―할인가맹점 스티커 제작                   100

    ―우수 자원봉사자 표창패 구입
                  350

  ○피복비                 1,500

    ―자원봉사 활동복 구입(조끼,모자)
                1,500

  350,000원*1대*1회

  237,000원*1대*2회

  110,000원*1대*2회

  20,000원*3박스*12월

  400원*1,000부

  50,000원*5회

  3,000원*100개

        5,000원*100개

  1,000원*100개

        35,000원*10개

        30,000원*50개

02 공공운영비 2,700 2,700 0

  ○공공요금 및 제세                 1,500

    ―일반우편료                   300

    ―일반전화요금                 1,200

  ○자원봉사센터 협회비                 1,200

  250원*100건*12월

  50,000원*2대*12월

  100,000원*12월

03 행사운영비 11,820 11,820 0

  ○자원봉사자 교육 강사수당                 1,320

    ―강사료(기본)                   840

    ―교통비·급식비                   480

  ○자원봉사자 워크숍 개최                 6,000

  ○자원봉사자 선진지 견학                 4,500

  70,000원*3명*4회

  40,000원*3명*4회

  6,000,000원*1식

  4,500,000원*1식

206 재료비 11,200 11,200 0

01 재료비 11,200 11,200 0

  ○사랑의 교복 물려입기 재료구입
                2,700      2,700,000원*1식
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부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 기반 조성
단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사랑의 김장나눔 재료비                 4,500

  ○자원봉사단체 활동 재료비                 1,000

    ―소모품 구입(장갑, 종량제 봉투 등)
                1,000

  ○사랑의 집수리 재료 구입                 3,000

  4,500,000원*1식

        1,000,000원*1식

  3,000,000원*1식

301 일반보상금 13,249 13,249 0

10 행사실비보상금 12,749 12,749 0

  ○자원봉사자 교육참석 급식비
                4,200

  ○자원봉사자 활동실비(급식,교통비)
                3,000

  ○사랑의 교복 물려입기 자원봉사자 활동실비
                1,500

  ○자원봉사대회 및 박람회, 워크샵 참가자 여비
                2,649

  ○자원봉사자 간담회 급식비                 1,400

      7,000원*300명*2회

      10,000원*300명

      10,000원*15명*10일

      88,300원*30명

  7,000원*50명*4회

12 기타보상금 500 500 0

  ○우수자원봉사자 및 자원봉사활동 수기 응모자
                  500      50,000원*10명*1회

직능별, 기능별 자원봉사단체 지원 4,600 4,200 400

도              2,300

시              2,300

206 재료비 4,600 4,200 400

도              2,300

시              2,300

01 재료비 4,600 4,200 400

  ○전문자원봉사단체 활동 재료비
                4,600      4,600,000원*1식

도              2,300

시              2,300

국민기초생활보장의 내실화 539,324 626,324 △87,000

국            421,860

도             52,732

시             64,732

국민기초생활보장사업 539,324 626,324 △87,000

국            421,860

도             52,732

시             64,732

기초생활지원 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 9,500 9,500 0

  ○복지대상자 신청서식 발간
                1,200

  ○통합복지조사 홍보물 제작                 5,000

      20원*5,000매*12종

  500원*10,000매
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부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장의 내실화
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민서비스 통합안내서 제작
                3,300      3,000원*22개동*50부

03 행사운영비 2,500 2,500 0

  ○민생안정지원 민간인 모니터링단 워크샵 개최                 2,500

    ―책자 및 홍보물 제작                 1,500

    ―다과회                 1,000

  1,500,000원*1회

  500,000원*2회

긴급복지 527,324 614,324 △87,000

국            421,860

도             52,732

시             52,732

301 일반보상금 527,324 614,324 △87,000

국            421,860

도             52,732

시             52,732

01 사회보장적수혜금 527,324 614,324 △87,000

  ○국민기초생활보장 긴급복지 지원사업(400명)
              527,324      527,324,000원*1식

국            421,860

도             52,732

시             52,732

행정운영경비(복지정책과) 92,824 92,824 0

인력운영비(복지정책과) 4,200 4,200 0

인력운영비(복지정책과) 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○복지정책과                 4,200  350,000원*12월

기본경비(복지정책과) 88,624 88,624 0

기본경비(복지정책과) 88,624 88,624 0

201 일반운영비 38,368 38,368 0

01 사무관리비 25,288 25,288 0

  ○일반수용비                15,292

    ―기본 사무용품비                 1,900

    ―복사기 유지관리비(토너 및 드럼구입비 등)
                4,800

    ―프린터 및 팩스 유지관리(토너구입비 등)
                3,792

    ―복사용지 구입                 4,800

  ○급량비                 9,996

    ―복지정책업무추진 특근매식비
                9,576

    ―국도비사업 정산사업 특근매식비
                  420

  100,000원*19명

        480,000원*10회

        237,000원*4대*4회

  20,000원*20박스*12월

        7,000원*19명*6일*12월

        7,000원*5명*4일*3월

02 공공운영비 13,080 13,080 0
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부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 기본경비(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금및 제세                13,080

    ―현충공원 및 참전용사 기념탑 공공요금 제
      세                13,080

      ㆍ전기료                 7,200

      ㆍ상하수도사용료                 4,800

      ㆍ전화료                   360

      ㆍ세콤 용역비                   720

      

  300,000원*2개소*12월

  400,000원*12월

  30,000원*12월

  60,000원*12월

202 여비 50,256 50,256 0

01 국내여비 50,256 50,256 0

  ○복지정책 업무추진 관내여비
               17,280

  ○복지정책 업무추진 관외여비
                4,176

  ○복지대상자 조사업무 추진 관내여비
               28,800

      20,000원*9명*8회*12월

      261,000원*2명*8회

      20,000원*10명*12회*12월
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